Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 398, DE 20 DE JUNHO DE 2024

A PRÓ – REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das competências delegadas
pela Portaria GR nº 1506/2017, de 11.07.2017, publicada no Diário Oficial da União
em 13/07/2017, seção 1, página 19.

CONSIDERANDO os termos do Decreto 6.114/2017 e Resolução Nº 038/2017;

CONSIDERANDO o disposto no Plano de Desenvolvimento de Pessoas (PDP) da
UFAM aprovado pela Resolução Nº 027/2019-CONSUNI;

CONSIDERANDO os termos da RESOLUÇÃO Nº 015/2023 que institui o Programa
de Auxílio à Qualificação (PROAQ);

CONSIDERANDO a necessidade de formar uma comissão para selecionar os
beneficiários que receberão o auxílio financeiro previsto no Edital 003/2024 -
CTD/DDP/PROGESP.

RESOLVE:

Art.1º – CONSTITUIR, com os servidores abaixo designados, a Comissão
Multidisciplinar para efetuar seleção de beneficiários do auxílio do Programa de Auxílio
à Qualificação (PROAQ):

PRESIDENTE:
TAMIRYS FONSECA DE ANDRADE

MEMBROS:
FABIOLA RODRIGUES COSTA
MARA ROSALIA RIBEIRO

Art.2º –Dê-se ciência e cumpra-se.

Boletim de Serviço Eletrônico em
20/06/2024

Portaria 398 (2103292)         SEI 23105.025915/2024-31 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Maria Vanusa do Socorro de
Souza Firmo, Pró-Reitora, em 20/06/2024, às 14:00, conforme horário
oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2103292 e o código CRC 48EC4E1D.

Portaria 398 (2103292)         SEI 23105.025915/2024-31 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 398 (2103292)